АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                    КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.09.2019 № 114
пос. Речной

 О внесении изменений в постановление администрации Речного сельского поселения от 06.03.2019 № 35 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании или об отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 11.1 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции от 19.07.2018 № 204-ФЗ) администрация Речного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации Речного сельского поселения от 06.03.2019 № 35 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании или об отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 5.2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«требование представления заявителем документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами  для предоставления муниципальной услуги»;
1.2.  Абзац четвертый пункта 5.2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
 «отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,  нормативными актами Кировской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги».
1.3. Пункт 5.2.1 Административного регламента дополнить абзацем двенадцатым  следующего содержания:
«требование представления  заявителем  документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых при  предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.

Глава администрации
Речного сельского поселения          С.Н. Чесноков